Stationärer Gasdetektor
CTX 300
Eigenschaften
•	 Detektion toxischer Gase oder Sauerstoff
•	 Werksseitig kalibrierte, austauschbare Sensormodule
•	 Bis zu 5 Jahren Lebensdauer für O2 Sensoren
•	 Displayanzeige (optional)
•	 Einsetzbar in härtesten Umgebungsbedingungen

*Maßeinheiten in ppm sofern nicht anders angegeben. Sollten Sie Fragen haben,
wenden Sie sich bitte an  gasandflamedetection@teledyne.com
Bestellbeispiel für CTX 300:
WC3oO2F: - ohne Display bestellen Sie WC3Ø02F
	     - mit Display bestellen Sie WC3AO2F
CTX 300
EMEA
ZI Est, Rue Orfila,
CS 20417
62027 ARRAS CEDEX, France
Tel.: +33-3-21-60-80-80
Fax: +33-3-21-60-80-00
ASIA PACIFIC
Room 04, 9th Floor, 275
Ruiping Road,
Xuhui District, Shanghai,
China
AMERICAS
14880 Skinner Rd
Cypress,
TX 77429
USA
Tel.: +1 713-559-9200
Stationärer Gasdetektor
69 mm (2.72”)
Eindeutige Erkennbarkeit
•	 LCD für lokale Anzeige
•	 LED Betriebsanzeige
•	 Wartungsanzeige
Hochtechnologie
•	 Werksseitig justierte Sensoren machen den Einsatz
von Kalibiergasen unnötig
•	 Optional abgesetzter Sensor
•	 Hochleistungshalbleitersensoren zur Detektion von Freon, etc
Design
•	 hochresistent gegenüber Umwelteinflüssen
•	 Schutzabdeckung nicht erforderlich
Betriebsbedingungen
•	 Einsatz von Polycarbonat und Edelstahl
•	 Widerstandsfähig gegenüber korrosiven Subtanzen
•	 Beständiges Gehäuse
Zusatzausrüstungen
•	 austauschbare Filtereinheiten zum Schutz vor Staub,
Wasser und Kondensation (Austausch ohne Werkzeug)
•	 Kalibriergasschlauch, Durchflussadapter,
Hitzeschutzschild, etc.
•	 Spritzschutz
•	 Fernbegasungadaper
•	 Gassammeltrichter
•	 Montagewinkel
Gehäuse Polycarbonat-Gehäuse
Funktion Detektor - Transmitter mit 4-20mA Signalausgang
Display Sehr auffälliges, beleuchtets Display (optional,
abhängig von Gasart)
LED-Statusan-
zeigen
Betrieb: grün
Störung / Wartung: gelb
Anschluss
Ein 9/10 für gepanzertes Paar sie Versionen ohne
Display
Entstörtes Kabel 3 tätige Fäden für die Versionen
mit Display, CO2 oder Halbleiter
Kabelein-
führung
M16-Kabelverschraubung
(Kabeldurchmesser 4 bis 10 mm)
Spannungsver-
sorgung
15 bis 32 V DC
maximale Lei-